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Wir bieten lhnen auch verschiedene Brande in mundgeblasenen
Flaschen an. Preis auf Anfrage.

€

71 Kirschwasser o5L 13,00
42 % vol (Literpreis: 26,00)

72 Mirabellenwasser o5L 13,00
42 % vol (Literpreis: 26,00)

73 Williams-Christ Birnenwasser 05L 14,00
42 % vol (Literpreis: 28,00)

74 Himbeergeist o5L 13,50
40 % vol (Literpreis: 27,00)

75 Palatinos Apfelbrand o5L 13,00
40 % vol (Literpreis: 26,00)

80 Weinhefebrand 40 % vol 05L 8,50
doppelt gebrannt (Literpreis: 17,00)

82 Tresterbrand vom GewiirztraminerosL 14,50

40 % vol (Literpreis: 29,00)
83 Tresterbrand vom Dornfelder 05L 14,50
40 % vol (Literpreis: 29,00)
90 Pfirsichlikor 18 % vol o5L 13,00
aus rotem Weinbergspfirsich (Literpreis: 26,00)
91 PalatiNuss 40 % vol o5L 15,70
Nusslikér nach UrgroBmutters Rezept (Literpreis: 31,40)
92 Dornfelderlikor 20 % vol o5L 13,00

(Literpreis: 26,00)
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65 Pfalzer Traubensaft, weif3 075L 3,40
100 % Fruchtgehalt (Literpreis: 4,53)
Zutaten:

Traubensaft, Antioxidationsmittel Ascorbinséure

s x

Speditionsversand

Unsere Preise verstehen sich einschlieBlich der derzeit gliltigen, gesetzlichen
Mehrwertsteuer, Verpackung in Einheitskartons zu 6 Liter oder 0,75 Literflaschen
frei Haus in Deutschland. Die Lieferung erfolgt ab 120 Flaschen.

Postversand
Kleinere Sendungen verschicken wir per Post/DHL ab 24 Flaschen zum Listen-
preis frei Haus. Bis 23 Flaschen berechnen wir 6,00 Euro Versandkosten.

Transportschaden
Unsere Weinsendungen sind versichert. Beanstandungen bitten wir beim Emp-
fang der Sendung sich bestatigen zu lassen und uns zu melden.

Auslieferung, Selbstabholung

Bei Bestellungen ab 60 Flaschen, auch Sammelbestellungen, liefern wir in bestimm-
ten Gebieten mit dem eigenen Fahrzeug aus (6er Karton). Flir unsere Tourenplanung
erbitten wir rechtzeitige Auftragserteilung. Sowohl bei Auslieferung als auch bei
Selbstabholung gewahren wir eine entsprechende Frachtvergiitung vom Listenpreis.

Rabatte
Bei einem Rechnungsbetrag (Wein) ab 300,00 Euro gewéhren wir 3 % Rabatt, ab
500,00 Euro 5 % Rabatt.

Allgemeine Geschaftsbedingungen
Ansonsten gelten die Allgemeinen Geschéaftsbedingungen siehe Onlineshop:
www.oekonomierat-ziegler.de

Bei allen Weinen, Sekten, Secco und Destillaten handelt es sich um deutsche
Erzeugnisse.

Widerrufsbelehrung

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Griinden diesen Vertrag
zu widerrufen. Die Widerrufsfrist betragt vierzehn Tage ab dem Tag an dem Sie oder ein
von lhnen benannter Dritter, der nicht der Beforderer ist, die Waren in Besitz genommen
haben bzw. hat. Um ihr Widerrufsrecht auszutiben, miissen Sie uns (Michael Ziegler,
Weingut Okonomierat Ziegler, 67487 Maikammer, Weinstr. Nord 41, Tel. 06321-5001, e-Mail
info@oekonomierat-ziegler.de.) mittels einer eindeutigen Erklarung (z.B. ein mit der Post
versandter Brief oder eine e-Mail) Giber den Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, in-
formieren. Sie kdnnen dafir ein Muster-Widerspruchsformular verwenden, das jedoch
nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mit-
teilung tber die Austibung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen
erhalten haben, einschlieBlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zuséatzlichen Kosten,
die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebo-
tene, glinstigste Standardlieferung gewahlt haben), unverziiglich und spétestens 14 Tage
ab dem Tag zuriickzuzahlen, an dem die Mitteilung Uber ihren Widerruf dieses Vertrags
bei uns eingegangen ist. Firr diese Rlickzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmit-
tel, das Sie bei der ursprlinglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen
wurde ausdrticklich etwas anderes vereinbart. In keinem Fall werden Ihnen wegen dieser
Riickzahlung Entgelte berechnet. Wir kdnnen die Riickzahlung verweigern, bis wir die
Waren wieder zuriickerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie
die Waren zuriickgesandt haben, je nachdem, welches der friihere Zeitpunkt ist. Sie haben
die Waren unverzUglich und in jedem Fall spatestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag,
an dem Sie uns tiber den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zuriickzusenden
oder zu (ibergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Ware vor Ablauf der Frist von 14
Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Riicksendung der Waren.

Ende der Widerrufsbelehrung

Wenn Sie Unternehmer im Sinne des § 14 Biirgerliches Gesetzbuch (BGB) sind und
bei Abschluss des Vertrags in Austibung lhrer gewerblichen oder selbstéandigen
Tatigkeit handeln, besteht das Widerrufsrecht nicht.
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Weinprobe
Zu einer Weinprobe mit fachlichen Erlduterungen sind
Sie sowohl in unserem Gutsbetrieb fiir kleine Gruppen

als auch ab 20 Personen im Gewdlbekeller unseres Guts-

ausschanks ,,Alt Maikammer“ willkommen. Eine vorheri-
ge Absprache mit uns ist notwendig.

Geschenksendungen

flihren wir in lhrem Auftrag gerne durch. Méglich sind
sowohl Sendungen im Schmuckkarton (2, 3, 6 Flaschen)
als auch im Einfachkarton (2, 3, 4, 6 Flaschen). Fiir den
Versand im Schmuckkarton sind nur 0,75 Ltr.- oder 0,5
Ltr.-Flaschen geeignet. Der Preis berechnet sich nach
den aktuellen Verpackungs- und Portokosten. Bitte be-
stellen Sie per Mail oder Telefon.

Bestellung
Fiir Ihre Weinbestellung kdnnen Sie gerne auch unseren
Online-Shop unter www.oekonomierat-ziegler.de nutzen.
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Flir entspannte Urlaubstage in der Stidpfalz stehen unsere
zwei neugebauten Ferienwohnungen im Maisonette-Stil
zur Verfligung. Nahere Informationen finden Sie unter
www.oekonomierat-ziegler.de

Weingut Okonomierat Ziegler
Inh. Michael Ziegler | Weinbau in der 7. Generation

Weinstrafie Nord 41, 67487 Maikammer,
Tel.06321/5001, Fax 063 21/52 17,
info@oekonomierat-ziegler.de
www.oekonomierat-ziegler.de
Ei[©

* *
Montag bis Freitag 9 - 12 und 13.30 - 18 Uhr,
Samstag 10 - 12 und 13.30 - 16 Uhr,

Sonntag 10 - 12 Uhr nur nach
telefonischer Vereinbarung

- Hiermit verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gliltigkeit -

C)KONOMIERAT

//e% e

Weinbau seit 1821
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€
Riesling Sekt brut 0,75 L 9,50
Pfalz (Literpreis: 12,67)
A12,5%vol, R13,0 g/l, S7,8 g/l
Auxerrois Sekt brut 0,75 L 10,50
Pfalz (Literpreis: 14,00)
A12,5%vol,R0,2g/l, S 4,4 g/l
Zecco trocken 0,75 L 6,50

WeiBer Perlwein mit zugesetzter Kohlensdure  (Literpreis: 8,67)
A11,5%vol, R22,0g/l,S6,7 g/l

* *
€
2023 Portugieser WeiBherbst 1,0L 5,50
lieblich
Pfalz

A 11,0 % vol, R26,5 g/l, S 6,19/l

2023 Spatburgunder WeiBherbst 075L 5,80
trocken (Literpreis: 7,73)
Pfalz
A13,0% vol,R2,2g/l, 56,0 g/l

2023 Spatburgunder WeiBherbst 075L 5,80
feinherb (Literpreis: 7,73)
Pfalz
A12,0 % vol, R16,2 g/I, S 6,0 g/l

2023 Blanc de Noir trocken 075L 6,50
aus Spatburgunder (Literpreis: 8,67)
Pfalz
A13,0% vol,R3,1g/l,S6,04g/l

2023 SOMMERZEIT ROSE 075L 6,50
aus Cabernet Sauvignon (Literpreis: 8,67)
Pfalz
A12,5%vol,R9,59/l,55,59/I

01 2021 ,einfach Rot“ trocken
Rotwein Pfalz
A12,5%vol,R6,9 g/, S 4,59/l

02 2022 Dornfelder trocken
Maikammer Mandelhohe
A13,0% vol,R6,2g/l,S 5,4 g/l

03 2022 Spatburgunder trocken
Maikammer Mandelhdhe
A13,0% vol, RO1g/l,S 5,19/l

04 2022 Merlot trocken

Maikammer Mandelhdhe
A13,5%vol,R3,59/l,S 519/l

07 2022 ,, Auszeit” Rotwein Cuvée
trocken
aus Cabernet Sauvignon und
Cabernet Dorsa
Maikammer Mandelhdhe
Pfalz
A 13,0 % vol,R4,7g/l,S 5,4 g/l

09 2022 St. Laurent trocken
Pfalz
A12,0%vol,R0,2g/l,S5,3 g/l

11 2022 Domina feinherb
Pfalz
A 11,0 % vol, R17,8 g/I, S 4,7 g/

12 2022 Dornfelder lieblich
Pfalz
A 10,5 % vol, R32,1g/l,S 5,5 g/l

€
10L 5,40
075L 6,20

(Literpreis: 8,27)

0,75L 6,90
(Literpreis: 9,20)

0,75L 7,40
(Literpreis: 9,87)

0,75L 9,40
(Literpreis: 12,53)

0,75L 6,90
(Literpreis: 9,20)

10L 5,90

0,75L 5,20
(Literpreis: 6,93)
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29 2023 WeiBer Burgunder
Kabinett trocken
Maikammer Mandelhdhe
A12,5%vol,R1,3g/l,$6,0g/l

30 2023 Grauer Burgunder
Kabinett trocken
Maikammer MandelhShe
A12,5%vol,R7,0g/l,56,5 g/l

31 2023 Riesling Kabinett trocken
Maikammer Heiligenberg
A13,0% vol, R3,1g/l, S 6,6 g/l

32 2023 Auxerrois trocken
Maikammer Mandelhdhe
A12,5%vol,R7,5g/l,S 5,7 g/l

33 2023 Sauvignon Blanc trocken
Maikammer Mandelhéhe
A12,5%vol,R0,5¢/l,S 6,69/

34 2023 Chardonnay trocken
Maikammer Heiligenberg
A13,5 % vol,R4,2g/l, S 6,0 g/l

35 2022 Riesling Spatlese trocken
Maikammer Heiligenberg
A12,5%vol,R7,6 g/, S7,0g/l

36 2021 WeiBer Burgunder
Spatlese trocken
Maikammer Mandelhéhe
A13,0 % vol, R6,3g/l,S6,7 g/l

37 2023 Grauer Burgunder
Spatlese trocken
Alsterweiler Kapellenberg
A13,5%vol,R3,3g/l,56,29/l

A
€

0,75L 6,60
(Literpreis: 8,80)

075L 6,60
(Literpreis: 8,80)

0,75 L 6,60
(Literpreis: 8,80)

075L 6,80
(Literpreis: 9,07)

075L 7,20
(Literpreis: 9,60)

0,75 L 6,80
(Literpreis: 9,07)

0,75L 8,20
(Literpreis: 10,93)

075L 8,40
(Literpreis: 11,20)

0,75 L 8,40
(Literpreis: 11,20)

- Bei Abholung ab Weingut abzliglich 0,50 € Frachtverglitung pro Flasche ab 24 Flaschen -
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Uber 60 Jahre Burgundersorten im Anbau

€

60 2022 Pinot fumé vom OberschloB 075L 10,00

WeiBer Burgunder Spatlese fumé (Literpreis: 13,33)
A12,5%vol,R7,3g/l,S5,1g/l
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39 2022/2023 Muskateller feinherb 0,75 L 7,10
Pfalz (Literpreis: 9,47)

A 10,5 % vol, R20,2 g/I, S 5,9 g/I

40 2022 Riesling Kabinett feinherb 075L 6,60
Diedesfelder Paradies (Literpreis: 8,80)
A11,0%vol,R14,7 g/I,S719g/l

41 2023 Grauer Burgunder 075L 6,60
Kabinett feinherb (Literpreis: 8,80)
Maikammer Mandelhdhe
A12,0 % vol, R16,8 g/, S 6,3 g/l

43 2020 Gewlirztraminer Spatlese mild 075 8,00
Kirrweiler Romerweg (Literpreis: 10,67)
AN,5%vol,R32,7g/l,S6,2g/l
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20 2023 Miiller-Thurgau trocken 0L 4,90
Pfalz | A12,5 % vol, R 5,8 g/I, S 5,6 g/I|
21 2023 Miiller-Thurgau lieblich 1,0L 4,90
Pfalz | A10,5 % vol, R 36,4 g/I, S 5,6 g/I
22 2023 Kerner feinherb 0L 5,20
Pfalz | A13,5 % vol, R14,5g/l, S 5,6 g/|
24 2023 Riesling trocken 1,0L 5,60

Pfalz | A12,5 % vol, R8,2g/l,S719g/I

25 2023 WeiBer Burgunder trocken 1,0L 6,20
Pfalz | A13,0 % vol,R2,5g/l,S 5,9 g/I



